
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 114

Data del provvedimento 03/11/2022

Oggetto

DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 16821/2022 (“CONTRIBUTI A ENTI
PUBBLICI  PER  INVESTIMENTI  SOCIALI  2022”)  -  PRESA  D'ATTO  DEL
FINANZIAMENTO E APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO

Contenuto

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 3 Convenzione per l’assegnazione di un contributo in conto capitale, a titolo di
cofinanziamento per la realizzazione di un progetto di investimento in ambito
sociosanitario

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, 

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
2. decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai 

rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
3. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del

Comune di Fiesole;
4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute 

Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
5. ll decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del 

Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 
6. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale  come approvato con deliberazione 

dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;
7. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest 

attualmente vigente;
8. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 

19/06/2020;
9. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei 

Soci n. 1 del 25/02/2022;

PREMESSO che:
-          con la deliberazione della Giunta Regionale 560/2022, è stato approvato il bando 2022 rivolto a enti pub-
blici per il sostegno agli investimenti nel settore sociale;
-          con il decreto dirigenziale n. 10697/2022 è stato approvato l’”Avviso pubblico 2022 per l’assegnazione di
contributi in conto capitale, a titolo di cofinanziamento, a enti locali e altri soggetti pubblici del territorio tosca-
no per la realizzazione di progetti di investimento in ambito sociale e socio-sanitario per zona-distretto; 
- con il suddetto decreto dirigenziale è stato fissato al 20 luglio il termine per la presentazione dei pro-
getti da parte delle Società della Salute; 

PRESO ATTO che:
- nell’ambito dell’Assemblea dei Soci SdS è stata condivisa la progettualità da presentare alla Regione ai

sensi della succitata deliberazione della Giunta Regionale n. 560/2022 e del succitato decreto dirigenziale
n. 10697/2022 ai fini della richiesta di finanziamento;

- che detto progetto riguarda l’installazione di un ascensore elettrico adibito al trasporto di persone per una
struttura  da  destinare  a  Comunità  Alloggio  Protetta  (CAP)  per  persone  con  disabilità,  sita  in  Sesto
Fiorentino, in Via Verga n. 2, e denominata “Shalom Onlus”

PRESO ATTO che nell’ambito dell’Assemblea dei Soci  è stato dato mandato al  Direttore della  Società della
Salute di provvedere a trasmettere la richiesta di finanziamento del suddetto progetto nei termini previsti alla
Regione Toscana e a provvedere all’elaborazione degli atti conseguenti;

VISTO il  decreto dirigenziale regionale n. 16821/2022  ad oggetto  “DGR n. 560/2022 e DD n. 10697/2022:
Contributi a enti pubblici per investimenti sociali anno 2022: approvazione graduatoria e impegno spesa”  con il
quale è stato approvato il progetto presentato dalla Società della Salute, accordando il finanziamento richiesto
nella seguente misura:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

CUP Proposta progettuale Soggetto
beneficiario

Costo del
progetto

Contributo
richiesto

Assegnazione
contributo

I98J22000060009 

Realizzazione  ascensore
elettrico  per  trasporto
persone  per  una struttura da
destinare a Comunità Alloggio
Protetta  (CAP)  per  persone
con  disabilità,  sita  in  Sesto
Fiorentino, in Via Verga n. 2, e
denominata “Shalom Onlus”

Congregazione
Suore  Oblate
Ospitaliere
Francescane 

€ 60.280 € 25.000 € 25.000

CONSIDERATO che la somma impegnata sarà liquidata con atto successivo in un’unica soluzione a seguito della
rendicontazione completa dell’intervento, presentata entro e non oltre il 31 gennaio 2023;

RITENUTO OPPORTUNO di dover procedere all’approvazione di uno schema di convenzione per l’assegnazione
del contributo alla Congregazione Suore Oblate Ospitaliere Francescane per la realizzazione di un progetto di
investimento in ambito sociosanitario di cui al DDRT 16821/2022, per tutta la durata della realizzazione del pro-
getto fino alla conclusione della rendicontazione delle spese sostenute, che deve avvenire entro e non oltre il
31/01/2023; 

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanzia-
le; 

DATO ATTO che, relativamente all’adozione del presente atto, non sussistono, né per il sottoscritto, né per la
responsabile del procedimento, dott.ssa Laura Zecchi, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000;

con le modalità previste dallo Statuto
DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di prendere atto del finanziamento regionale concesso per la realizzazione del progetto presentato
dalla Società della Salute a valere dell’avviso regionale approvato con la  DGR n. 560/2022 e DD n.
10697/2022, e pubblicato con il decreto dirigenziale n. 16821/2022,  come di seguito riportato nella
tabella:

CUP Proposta progettuale Soggetto
beneficiario

Costo del
progetto

Contributo
richiesto

Assegnazione
contributo

I98J22000060009 

Realizzazione  ascensore
elettrico  per  trasporto
persone per  una struttura da
destinare a Comunità Alloggio
Protetta  (CAP)  per  persone
con  disabilità,  sita  in  Sesto
Fiorentino, in Via Verga n. 2, e
denominata “Shalom Onlus”

Congregazione
Suore  Oblate
Ospitaliere
Francescane

€ 60.280 € 25.000 € 25.000

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2. Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per l’assegnazione del contributo alla
Congregazione  Suore  Oblate  Ospitaliere  Francescane  -  per  la  realizzazione  di  un  progetto  di
investimento in ambito sociosanitario di cui al DDRT 16821/2022; 

3. di provvedere a liquidare l’importo assegnato alla Congregazione Suore Oblate Ospitaliere Francescane
per la Comunità Alloggio Protetta “Shalom Onlus” dietro presentazione di apposita documentazione
contabile, attingendo a specifica autorizzazione dedicata;

4. di dare atto che la rendicontazione verrà prodotta dalla Zona fiorentina Nord Ovest entro i termini
previsti;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito telematico dell’Ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

